Договор №

г. Ташкент	дата:

«_________________________________» в лице __________________________________________ действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем ''Исполнитель'' с одной стороны, и Geologiya Fanlari Universiteti в лице проректора У.Р.Айтметова, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ''Заказчик'', с другой стороны, вместе именуемые ''Стороны'' заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуг и выполнению работ перечисленных в Приложении № 1 к настоящему договору.

2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.1. Разъяснить представителю ЗАКАЗЧИКА принципы работы программных и аппаратных компонентов, порядок выполнения работ и оказания услуг и ознакомить с ценами на планируемые работы и услуги.
2.1.2. Для выполнения, необходимых ЗАКАЗЧИКУ работ, подготовить Расчет стоимости работ (Приложение № 1 к настоящему
договору).
2.1.3. Приступить к выполнению, утвержденных в Приложении №1 работ, после произведения ЗАКАЗЧИКОМ предоплаты в размере 50% от их стоимости, согласно настоящего договора.
2.1.4. Оказать услуги в течение 10 рабочих дней с момента произведённой оплаты, при условии соблюдением ЗАКАЗЧИКОМ
пунктов 2.2.3. и 2.2.5.
2.1.5. По окончанию работ, в течении 1 рабочего дня, предоставить заказчику счет-фактуру (акт выполненных работ). Счет фактура считается равной акту выполненных работ и подписывается заказчиком только в том случае, если все работы указанные в счет-фактуре выполнены в полном объеме, и заказчик не имеет претензий к исполнителю по объему, качеству и срокам указанных в счет-фактуре работ.
2.1.6. Принимать к рассмотрению претензии со стороны Заказчика в установленном порядке. Срок рассмотрения претензии 15
(пятнадцать) рабочих дней со дня получения.
2.1.7. Неразглашать любую информацию, касающуюся деятельности заказчика, полученную от заказчика в письменной или устной форме.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1. Изучить термины и принципы работы программных и аппаратных компонентов, порядок выполнения работ и оказания услуг.
2.2.2. Утвердить Расчет стоимости работ (Приложение № 1) подготовленное ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.2.3. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ рабочую зону для проведения работ и согласовать интервал времени для их проведения.
2.2.4. Для начала выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ, утвержденных в Приложении № 1, работ произвести оплату 50 % от общей стоимости работ согласно настоящего договора.
2.2.5. [bookmark: _GoBack]Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ все необходимые комплектующие и материалы, для проведения работ, а также
обеспечить доступ к настраиваемому оборудованию.
2.2.6. ЗАКАЗЧИК обязан подписать счет-фактуру (акт выполненных работ) или обоснованный отказ от подписания счет-фактуры (акта выполненных работ) в течении трёх рабочих дней с момента предоставления акта выполненных работ ЗАКАЗЧИКУ.
2.2.7. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ своего сетевого администратора, для сопровождения выполнения работ в СКС (структурированных кабельных системах) ЗАКАЗЧИКА, на всем протяжении выполнения работ.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1. Стоимость работ выполняемых по настоящему договору, составляет:
________________ ( __________________________________________ ) сум 00 тийин c НДС
Стоимость каждого этапа работ определяется в Расчете стоимости работ (Приложение № 1).
3.2. Для начала выполнения работ, Заказчиком вносится сумма предоплаты в размере 50 % от общей стоимости Договора, в течение 10-ти банковских дней после заключения Договора.
3.3. Платежи производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.4. Если Договор не оплачивается заказчиком в течении 30 (тридцати) календарных дней после его составления - данный Договор считается недействительным и аннулируется.

4. ФОРС-МАЖОР.
4.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, приводящих к невозможности полного или частичного выполнения обязательств по настоящему договору той или иной Стороной, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют подобные обстоятельства. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: пожар, стихийные бедствия, забастовки.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший
срок известить другую сторону о наступлении обстоятельств форс-мажора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За невыполнение или несвоевременное выполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 г.
6.2. Стороны имеют право в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае нарушения одной из Сторон его условий.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны выполняться в письменной форме и подписываться Сторонами настоящего Договора.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны. У каждой из Сторон находится один
экземпляр Договора.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

	Реквизиты:

Директор	ПроректорЗаказчик
Geologiya Fanlari Universiteti
Адрес:	100164. Toshkent shahri, Mirzo-Ulug'bek tumani,
Olimlar ko'chasi, 64
телефон:	71 256-13-49
e-mail:
Реквизиты:
Расч. счет:	ЎзР Молия Вазирлиги Ғазначилиги Х/р 23 402 000 300 100 001 010
Л/с 4001 1086 0262 6970 9410 0050 001
в Тошкент шаҳар MB HKKM
МФО:	00014
ИНН:	207 321 817
ОКЭД:	85 420
код НДС:

 м.п.			м.п.

Приложение № 1 к Договору № _________
от	_________________

"УТВЕРЖДАЮ"
 представитель заказчика

Расчет стоимости работ

м.п.

#	наименование работ или услуг	кол-во	единицыизмерения

цена за единицу (c НДС) сум

итого
             (c НДС) сум

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png

image10.png

image11.png

image12.png

image13.png

image14.png

image15.png

image16.png

image17.png

image18.png

image19.png

image20.png

image21.png

image22.png

image23.png

image24.png

image25.png

image26.png

image27.png

image28.png

image29.png

image30.png

image31.png

image32.png

image33.png

image34.png

image35.png

image36.png

image37.png

image38.png

image39.png

image40.png

image41.png

image42.png

image43.png

image44.png

image1.png

image2.png

image3.png